

ZMLUVA O DIELO č. 127/12

uzatvorená v zmysle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka medzi týmito stranami :

1. Objednávateľ - : **Nemocnica s poliklinikou**
Prievidza so sídlom v Bojniciach,
Nemocničná 2, 972 01 Bojnice

Zastúpený : MUDr. Ladislavom Gerlichom, MPH, riaditeľom
Splnomocnený na rokovanie
vo veciach zmluvy : Ing. Milan Petrulák, NHTS
vo veciach technických : Ing. Katarína Gregorová
Bankové spojenie : ČSOB, a.s. pobočka Prievidza
Číslo účtu : 4016013234/7500
IČO : 17335795
IČ DPH : SK 2021163276
Registrácia : Príspevková organizácia TSK

(ďalej len objednávateľ)

2. Zhotoviteľ – : **KPN REAL s. r. o. ,Drieňová 1J, 821 02 Bratislava**
prevádzka: V.B. Nedožerského 103/47,
972 12 Nedožery-Brezany

Zastúpený vo veciach zmluvných : Ing. Kubovič Rastislav - konateľ
Zastúpený vo veciach technických: : Igor Ťapuška
IČO : 36002186
Bankové spojenie : VÚB č.ú. 3720846-382/0200
IČ DPH : SK 2020469484
Registrácia : Okresný súd Bratislava, odd. Sro,
vložka č. 74832/B

(ďalej len zhotoviteľ)

V tomto znení:

I.
PREDMET PLNENIA

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa :

- **Výmena podlahovej krytiny PVC v jedálni, výmena podlahovej krytiny v červenom kútiku podľa cenovej ponuky zo dňa 31.7. 2012**
- Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela a to vo výške podľa článku III. tejto zmluvy.

II.
ČAS PLNENIA

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dobe :

Od : **27.8. 2012**

Do: **10.9. 2012**

Práce na časti jedální budú zrealizované v termíne od 1.9.2012 do 5.9.2012.

III.
CENA ZA DIELO

Cena za dielo je dohodnutá zmluvnými stranami v zmysle ustanovenia zákona č.18/1996 Zb. z. v znení neskorších predpisov.

Celková cena za dielo bez DPH **6094,75,- €**

Celková cena za dielo s DPH **7313,71,- €**

Daň z pridanej hodnoty bude faktúrovaná osobitne v súlade so zákonom č. 222/2004 Zb. z. v znení neskorších predpisov.

IV.
MIESTO A SPÔSOB PLNENIA

Miestom plnenia je areál nemocnice Bojnice–jedáleň, Slobodáreň č.II-červený kútik s tým, že sa zhotoviteľ zaväzuje vyzvať objednávateľa po vykonaní k odovzdaniu a prevzatiu diela.

V.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela podľa § 563, 562, 561, 560, 564, 565 obchodného zákonníka s tým, že dielo bude po dobu 3 rokov od odovzdania a prevzatia diela, spôsobilé k zmluvnému účelu a zachová si po túto dobu zmluvné vlastnosti.

VI.

PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela podľa čl.III. tejto zmluvy a to na základe vystavenej faktúry podľa skutočne prevedených prác nasledovne:

2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi zálohovú platbu na zabezpečenie materiálu pre práce vo výške **3172,- €** s DPH, slovom: tritisícstosedemdesiatdva eur.

3. Zbytok zmluvnej ceny po ukončení a odovzdaní splatné do 14 dní.

4. Ak zhotoviteľ vykoná práce navyše na požiadanie objednávateľa, presne špecifikované oproti dohodnutému rozsahu prác v predmete tejto zmluvy, bude tieto práce a materiál účtovať objednávateľovi osobitnou položkou na faktúru. Rozsah prác zmluvnej strany spoločne vopred písomne odsúhlasia. Faktúracia bude vykonaná faktúrami, ktoré budú mať náležitosti podľa ustanovenia § 15 Zákona 222/04 o DPH v znení neskorších predpisov.

VII.

ZMLUVNÉ POKUTY, ÚROK Z OMEŠKANIA

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží čas plnenia dojednaný v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0.05% z ceny nesplnenej časti zmluvy za každý deň omeškania

2. V prípade oneskorenia objednávateľa s platením faktúry, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0.05% z nezaplátenej čiastky za každý deň omeškania.

VIII.

POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

1. Zhotoviteľ je povinný vykonávať práce na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutej dobe a kvalite v zmysle Zmluvy o dielo.
2. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade neposkytnutia súčinnosti objednávateľa dohodnutej v tejto zmluve a v prípade porušenia zmluvy objednávateľom podstatným spôsobom (v zmysle § 548 odst.2). Pri nezabezpečení potrebnej súčinnosti zo strany objednávateľa sa o čas, po ktorý bolo nevyhnutné vykonávanie diela prerušiť, predlžuje lehota ustanovená na jeho dokončenie.

IX.

POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

1. Objednávateľ je povinný na požadované dielo dodať zhotoviteľovi záväznú objednávku.
2. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ vykoná dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami.
3. Objednávateľ je povinný (podľa § 537 Obchodného zákonníka) vykonané dielo prevziať s tým, že dielo bude vykonané bez závad.
4. Zabezpečiť : skladové priestory na materiál a pomôcky, prívod elektrickej energie 220/380 V.
5. Zabezpečiť: sociálne priestory pre zamestnancov zhotoviteľa.

X.

OSTATNÉ DOHODNUTIA

1. Pre vzťah vlastníckeho práva medzi zmluvnými stranami platí ust. § 542 odst.1 a 3 Obchodného zákonníka.
2. Objednávateľ je (v zmysle § 550 Obchodného zákonníka) oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
3. Náhrada škody sa rieši v zmysle Obchodného zákonníka § 373 - 386.
4. Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak , riadia sa právne pomery príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

6. Zmenu alebo doplnenie môžu zmluvné strany vykonávať výlučne dodatkom k zmluve, potvrdeným oboma zmluvnými stranami, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

7. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých (po ich potvrdení) každá strana obdrží dve vyhotovenia.



Nemocnica s poliklin. Prievidza so sídlom v Bojniciach
Ing. Katarína Gregorová
Nemocničná 2
Bojnice

Dňa 31.7. 2012

Vec: Cenová kalkulácia

Na základe Vášho dopytu a vypracovali sme pre Vás
cenovú ponuku strhnutia a pokládky PVC v jedálni a v červenom kútiku

Čistá plocha :94,7+150 m²

Sokle: bm

1. Cenová ponuka na dodávku materiálu

Popis položky	m.j.	množstvo	Sk/m ²	€/ m ²	cena celkom
Dodávka PVC - Tarkett 250 hr. 2,5 mm s 10% rezrvou	m ²	270	295,00 Sk	9,79 €	2 643,90 €
Dodávka soklových lišt(PVC lemovka)	bm		18,00 Sk	0,60 €	0,00 €
SPOLU					2 643,90 €
20 % DPH					528,78 €
SPOLU s DPH					3 172,67 €

2. cenová ponuka na dodávku prác

Popis položky	m.j.	množstvo	Sk/m ²	€/ m ²	cena celkom
Strhnutie starého PVC	m ²	244,7	100,00 Sk	3,32 €	812,26 €
Odvoz a likvidácia odpadu	m ²	244,7	25,00 Sk	0,83 €	203,06 €
Vysávanie podkladu	m ²	244,7	10,00 Sk	0,33 €	81,23 €
Vylievanie samonivelačnou hmotou	m ²	244,7	180,00 Sk	5,97 €	1 462,06 €
Lepenie PVC lemovky	bm		15,00 Sk	0,50 €	0,00 €
Montáž PVC s podliepaním	m ²	244,7	100,00 Sk	3,32 €	812,26 €
Presun hmôt					80,00 €
SPOLU					3 450,86 €
20 % DPH					690,17 €
SPOLU s DPH					4 141,03 €

Cena spolu bez DPH

6 094,75 €

Celková cena dodávky prác a materiálu s DPH

7 218,71 €